
 

LV    LV 

 

EIROPAS KOPIENU KOMISIJA 

Briselē, 23.10.2007 
COM(2007) 636 galīgā redakcija 

  

Ieteikums  

PADOMES LĒMUMS 

par pasākumu „Eiropas Kultūras galvaspilsēta” 2011. gadā 

(iesniegusi Komisija) 



 

LV 2   LV 

PASKAIDROJUMA RAKSTS 

Eiropas Parlamenta un Padomes 2006. gada 24. oktobra Lēmumā 1622/2006/EK, ar ko 
nosaka Kopienas rīcību pasākumam „Eiropas Kultūras galvaspilsēta” no 2007. līdz 
2019. gadam1, ir paredzēta kārtība, kādā izraugās Eiropas Kultūras galvaspilsētas. Saskaņā ar 
šā lēmuma 2. pantu sākot ar 2009. gadu turpmāk divu dalībvalstu divas pilsētas izvirzīs par 
Eiropas Kultūras galvaspilsētām, ievērojot hronoloģisko secību, kas paredzēta minētā lēmuma 
pielikumā.  

Saskaņā ar 14. pantu uz Eiropas Kultūras galvaspilsētām, kas izvirzītas 2011. gadam, attiecas 
šādi pārejas pasākumi.  

Atbilstīgās dalībvalstis paziņo Eiropas Parlamentam, Padomei, Komisijai un Reģionu 
komitejai par kandidātpilsētām ne vēlāk kā četrus gadus pirms attiecīgā pasākuma sākšanas.  

Komisija izveido atlases žūriju, kas ziņo par kandidātpilsētām, kuras izvērtētas saskaņā ar šīs 
rīcības mērķiem un raksturojumu. Atlases žūrijā ir vadošas neatkarīgas personas, kas ir 
eksperti kultūras jomā. Atlases žūrija iesniedz ziņojumu Komisijai, Eiropas Parlamentam un 
Padomei.  

Eiropas Parlaments var sniegt Komisijai atzinumu par kandidātpilsētām ne vēlāk kā trīs 
mēnešus pēc ziņojuma saņemšanas.  

Padome, rīkojoties saskaņā ar Komisijas ieteikumu, kas sagatavots, ņemot vērā atlases žūrijas 
ziņojumu, oficiāli izraugās attiecīgās pilsētas par tā gada Eiropas Kultūras galvaspilsētām, 
kuram tās izvirzītas.  

Saskaņā ar minētā lēmuma 2. pantu un pielikumu pirms 2006. gada beigām Somija paziņoja, 
ka tā par kandidātpilsētu 2011. gadam izvirzījusi Turku, un Igaunija izvirzīja Tallinu.  

Atlases žūrija tikās 2007. gada 4. jūnijā, lai pārbaudītu kandidātpilsētas. Pārbaudē tika 
uzklausīti kandidātpilsētu pārstāvji. Žūrija 2007. gada 11. jūnijā Komisijai iesniedza 
ziņojumu. Pēc žūrijas pieprasījuma Komisija to nosūtīja pārējām iestādēm.  

Pamatojoties uz pieteikumu vispārēju novērtējumu, žūrija, iesakot dažus uzlabojumus, 
vienprātīgi nolēma Eiropas Savienības iestādēm ieteikt, lai Tallina un Turku 2011. gadā rīko 
pasākumu „Eiropas Kultūras galvaspilsēta”. 

Pēc žūrijas ziņojuma saņemšanas Eiropas Parlamenta Kultūras un izglītības komiteja 
13. septembrī nosūtīja vēstuli Izglītības un kultūras Ģenerāldirektorātam, lai uzsvērtu 
būtiskākos viedokļu apmaiņas aspektus, kas šajā jautājumā bija pausti. Visbeidzot Komisija 
saskaņā ar Lēmuma Nr. 1622/2006/EK 14. pantu iesniedz Padomei pielikumā pievienoto 
ieteikumu oficiāli izraudzīties attiecīgi Turku un Tallinu par 2011. gada Eiropas Kultūras 
galvaspilsētām. 

                                                 
1 OV L 304, 3.11.2006., 1. lpp. 



 

LV 3   LV 

Ieteikums  

PADOMES LĒMUMS 

par pasākumu „Eiropas Kultūras galvaspilsēta” 2011. gadā 

EIROPAS SAVIENĪBAS PADOME, 

ņemot vērā Eiropas Kopienas dibināšanas līgumu, 

ņemot vērā Eiropas Parlamenta un Padomes Lēmumu Nr. 1622/2006/EK, ar ko nosaka 
Kopienas rīcību pasākumam "Eiropas Kultūras galvaspilsēta" no 2007. līdz 2019. gadam2, un 
jo īpaši tā 14. pantu, 

ņemot vērā atlases žūrijas 2007. gada septembra ziņojumu, ko iesniedza Komisijai, Eiropas 
Parlamentam un Padomei saskaņā ar Lēmuma Nr. 1622/2006/EK 14. panta 2. punktu, 

ņemot vērā, ka Lēmuma Nr. 1622/2006/EK 14. panta 3. punktā minētie kritēriji pilnībā 
izpildīti, 

ņemot vērā Komisijas 2007. gada ---------------- ieteikumu,  

IR NOLĒMUSI ŠĀDI. 

1. pants 

Turku un Tallinu izvirza par „2011. gada Eiropas Kultūras galvaspilsētām” saskaņā ar 
Lēmuma Nr. 1622/2006/EK 14. pantu. 

2. pants 

Izraudzītajām pilsētām jāveic vajadzīgie pasākumi, lai nodrošinātu 
Lēmuma Nr. 1622/2006/EK 3. panta efektīvu īstenošanu. 

Briselē, [..] 

 Padomes vārdā 
 priekšsēdētājs 
 [..] 

                                                 
2 OV L 304, 3.11.2006., 1. lpp. 


